ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH SƠN LA

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Sơn La, ngày       tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh một số nội dung tại Quyết định số 2694/QĐ-UBND

ngày 19/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La về việc giao kế hoạch và

kinh phí trồng rừng thay thế cho Ban quản lý rừng đặc dụng Tà Xùa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: số

25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2012 quy định về trồng rừng thay thế khi

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; số 22/2023/TT-BNNPTNT

ngày 15/12/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh

vực lâm nghiệp; số 24/2024/TT-BNNPTNT ngày 12/12/2024 sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

278/TTr-SNNMT ngày  21/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung Quyết định số 2694/QĐ-UBND ngày

19/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La về việc giao kế hoạch và kinh phí trồng

rừng thay thế cho Ban quản lý rừng đặc dụng Tà Xùa, với nội dung như sau:

1. Điều chỉnh khoản 5 Điều 1 như sau:

- Nội dung đã ghi: ‘‘5. Tổng kinh phí thực hiện: 28.357,182 triệu đồng (Bằng

chữ: Hai mươi tám tỷ ba trăm năm mươi bảy triệu một trăm tám mươi hai nghìn

đồng). Trong đó: Kinh phí giao lần 1 là 18.977,058 triệu đồng (Bằng chữ: Mười tám

tỷ chín trăm bảy mươi bảy triệu không trăm năm mươi tám nghìn đồng)’’.

- Nay điều chỉnh như sau: ‘‘5. Tổng kinh phí thực hiện: 19.664,255 triệu đồng

(Bằng chữ: Mười chín tỷ sáu trăm sáu mươi tư triệu hai trăm năm mươi lăm nghìn

đồng). Trong đó: Kinh phí giao lần 1 là 18.977,058 triệu đồng (Bằng chữ: Mười tám

tỷ chín trăm bảy mươi bảy triệu không trăm năm mươi tám nghìn đồng)’’.

2

2. Điều chỉnh điểm d khoản 6 Điều 1 như sau:

- Nội dung đã ghi: ‘‘d) Dự án Đường giao thông nông thôn từ xã Cà Nàng

(bản Phát) - xã Chiềng Khay (bản Nà Mùn), huyện Quỳnh Nhai (Ban quản lý dự án

đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và phát triển nông thôn): 17.297,319

triệu đồng (đã nộp: 8.601,642 triệu đồng; chưa nộp: 8.695,677 triệu đồng)’’.

- Nay điều chỉnh như sau: ‘‘d) Dự án Đường giao thông nông thôn từ xã Cà

Nàng (bản Phát) - xã Chiềng Khay (bản Nà Mùn), huyện Quỳnh Nhai (Ban quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và phát triển nông thôn):

8.604,391 triệu đồng (đã nộp: 8.601,642 triệu đồng; chưa nộp: 2,749 triệu đồng)’’.

Lý do: do điều chỉnh đơn giá nộp tiền trồng rừng thay thế theo Quyết định

số 55/QĐ-UBND ngày 08/01/2025 của UBND tỉnh Sơn La.

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên và tiếp tục thực hiện theo Quyết

định số 2694/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La về

việc giao kế hoạch và kinh phí trồng rừng thay thế cho Ban quản lý rừng đặc

dụng Tà Xùa.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

Môi trường, Tài chính; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện Bắc Yên, Phù Yên; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy,TT HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, Phú 05b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T14:49:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T15:03:05+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T15:03:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-23T15:04:01+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!